
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Amato Elena 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 27/01/2022, 

concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 

2022/2025; 

VISTA l’ O.M. n. 36 del 01/03/2023 sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 

22079 del 19/05/2023, con cui è stata disposta l’assegnazione dell’organico di diritto 

per la provincia di Siracusa per l’a. s. 2023/24; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 8298 del 31/05/2023, con il quale è stato 

disposto, per l’anno scolastico 2023/24, l’organico del personale ATA;  

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. n. 8300 del 31/05/2023, con il quale sono stati 

pubblicati i prospetti concernenti le disponibilità, prima delle operazioni di mobilità per 

l’anno scolastico 2023/2024, relative al personale ATA della provincia di Siracusa;  

VISTE le domande presentate dal personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario a 

tempo indeterminato, tese ad ottenere il trasferimento e/o il passaggio di profilo per 

l’anno scolastico 2023/2024;  

CONVALIDATE le domande di trasferimento e di passaggio di profilo prodotte dal 

personale A.T.A. nei termini previsti dall’Ordinanza ministeriale prot. n. 36 del 

01/03/2023; 

CONVALIDATE altresì le domande prodotte dal personale soprannumerario, ai sensi 

dell’art. 45 comma 16 del CCNI mobilità 2022/25;  

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati ai sensi dell’art. 42 del citato C.C.N.I. 

sottoscritto il 27/01/2022;  

DECRETA 

Ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. n. 36 del 01/03/2023 sono disposti e pubblicati in data 

odierna, sul portale web dell’Ufficio I - A.T. di Siracusa, i trasferimenti provinciali, 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, tel. - 0931 447280, e-mail - angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti: Amato Elena 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

interprovinciali e i passaggi di profilo del personale A.T.A. di cui ai tabulati allegati che 

costituiscono parte integrante del presente decreto.  

A decorrere dal 1° settembre 2023, il personale interessato dovrà assumere servizio 

presso la sede assegnata. 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche, sede di attuale servizio, sono pregati di notificare 

al personale interessato il presente provvedimento.  

I Dirigenti scolastici degli Istituti dove il personale trasferito deve assumere servizio 

comunicheranno a questo Ufficio e alla Ragioneria Territoriale di Siracusa l’avvenuta 

assunzione in servizio.  

Avverso i trasferimenti e i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del C.C.N.I. sottoscritto il 18/05/2022. 

L’Ufficio si riserva di apportare in autotutela eventuali rettifiche ai movimenti 

pubblicati. 

                                                                                                                                                         

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO X – A.T. SIRACUSA  

                               Angela Fontana  

                                                                                                                                               

 

 

 

 

All’USR per la Sicilia - PALERMO  

Ai Dirigenti scolastici della Provincia - LORO SEDI  

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola - LORO SEDI  

Al Sito istituzionale – SEDE 

Amministrazione Trasparente  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-06-01T09:50:58+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-06-01T13:29:45+0200
	protocollo




